INDICAÇÃO Nº 593/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que providencie a reforma do prédio da antiga Policlínica e Laboratório Municipal para que possa atender a população, como por exemplo, nos exames de Raio-X, que se encontra parado no local.

JUSTIFICATIVA

O prédio que abrigou que antiga Policlínica e Laboratório Municipal necessitam de reformas, pois se encontram com muitos problemas na infraestrutura, pintura desgastada, infiltrações, parte elétrica. O prédio poderia abrigar algum tipo de atendimento médico, já que é de fácil acesso da população e conta com um aparelho de Raio-X parado no local, além de um mamógrafo.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE